Сотрудничество Чувашской Республики 
Российской Федерации и Бельгии
на январь 2006 г.
Бельгия является одним из торгово-экономических партнеров  Чувашской Республики Российской Федерации.

Внешнеторговый оборот Чувашской Республики с Бельгией в 2005 году составил 7239,5 тыс. долл. США (3,4% от общего внешнеторгового оборота Чувашской Республики и 5,3% от товарооборота в страны дальнего зарубежья), экспорт Чувашской Республики в Бельгию в 2005 году не осуществлялся, доля импорта из Бельгии в Чувашскую Республику в 2005 году составила 8,7%.

Объемы импортных поставок в 2005 году возросли по сравнению с прошлым годом за счет увеличения поставок продукции химической промышленности и машиностроения.
Внешнеторговый оборот между Чувашской Республикой Российской 

Федерации и Бельгии за период 2001-2005 гг.
тыс. долл. США
	
	Внешне-торговый оборот
	в % к пред. году
	Экспорт
	в % к пред. году
	Импорт
	в % к пред. году
	Сальдо

	2001

	2160,4
	-
	25,9
	-
	2135,0
	-
	-2109,1

	2002

	97,1
	4,5
	97,1
	увели-чился 

в 3,7 раза
	0,0
	0,0
	97,1

	2003

	2299,5
	увели-чился 

в 23,7 раза
	117,0
	120,5
	2182,5
	-
	-2065,5

	2004

	4795,9
	увели-чился 

в 2,1 раза
	73,6
	62,9
	4722,3
	19,3
	-4648,7

	2005

	7239,5
	увели-чился 

в 1,5 раза
	0,0
	0,0
	7239,5
	увели-чился 

в 1,5 раза
	-7239,5



[image: image1]
Предприятия-импортеры в 2005 году: ОАО «Вурнарский завод смесевых препаратов», ОАО «Химпром», филиал ОАО "Сан Интербрю". Товарная номенклатура импорта представлена продукцией химической промышленности, машиностроения, изделиями из металлов.
В 2004 году экспортировалась продукция ОАО «Химпром».

Внешнеэкономическая деятельность Чувашской Республики 
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